

ДОГОВІР ПРО ЗАКУПІВЛЮ ТОВАРІВ ЗА ДЕРЖАВНІ КОШТИ № 25/22 КР-ВС

м. Житомир

«13» серпня 2022 року

Житомирський дошкільний навчальний заклад №3 (ЖДНЗ №3), в особі завідувача Лопатюк Наталії Володимирівни, що діє на підставі Статуту та наказу управління освіти Житомирської міської ради, далі у тексті цього договору іменоване - **Замовник** з однієї сторони та **Фізична особа – підприємець Колесник О.В. (ФОП Колесник О.В.)**, в особі Колесника Олександра Володимировича, який діє на підставі виписки з Єдиного державного реєстру юридичних та фізичних осіб підприємців № 23050170000002934, (далі - **Виконавець**), з іншої сторони, а разом - Сторони, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 169 «Деякі питання здійснення оборонних та публічних закупівель товарів, робіт і послуг в умовах воєнного стану», (зі змінами), постанови КМУ від 12 квітня 2022 року № 437 «Про внесення змін до пункту І постанови КМУ від 28.02.2022 року № 169 «Деякі питання здійснення оборонних та публічних закупівель товарів, робіт і послуг в умовах воєнного стану»» уклали даний договір про наступне (далі - Договір):

І. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1. Виконавець зобов'язується у 2022 році поставити Замовникові товари, зазначені в специфікації, а Замовник - прийняти і оплатити такі товари.

1.1.1. Товари поставляються Виконавцем періодично, на підставі письмової тижневої заявки Замовника, у строк та за адресою призначення (за адресою місцезнаходження Замовника) визначеними в ній.

1.1.2. Письмова тижнева заявка складається у довільній формі із зазначенням асортименту, кількості товару, а також зазначення адреси доставки, і затверджується відтиском печатки та підписом уповноваженої особи Замовника. Заявка може подаватися Замовником безпосередньо Виконавцю у письмовій формі або передаватися за допомогою факсимільного чи телефонного зв'язку.

1.1.3. Асортимент та кількість товарів, що поставляються за письмовою тижневою заявкою Замовника, зазначається у відповідній накладній (товарно-транспортній накладній) на товар.

1.2. **Найменування (номенклатура, асортимент) товару - круп**

Кількість товару – 55 кг (П'ятдесят п'ять кг.):

Гречана – 30 кг. (тридцять кг.)
Пшоно – 10 кг. (десять кг.)
Пшенична – 5 кг. (п'ять кг.)
Ячмінна – 5 кг. (п'ять кг.)
Кукурудзяна – 5 кг. (п'ять кг.)

1.3. Обсяги закупівлі товарів можуть бути зменшені залежно від реального фінансування видатків.

ІІ. ЯКІСТЬ ТОВАРІВ, РОБІТ ЧИ ПОСЛУГ

2.1. Виконавець повинен передати (поставити) Замовнику товар (товари), якість яких відповідає до чинному законодавству, а саме товар має бути:

- дозволений до продажу та використання на території України;
- безпечний для життя і здоров'я дитини;
- не має містити у складі генетично модифікованих організмів;
- в момент передачі Замовнику має бути придатним до використання з подальшим строком зберігання достатнім для його вживання та переробки (приготуванням страв) але не менше ніж на 50% від повного строку зберігання встановленого для даного виду товару відповідно до чинного законодавства;

- має відповідати заявленій вазі/кількості;
- має відповідати наступним споживчим властивостям:

- **Крупа гречана** - повинна мати відповідний запах (не затхлий і без запаху плісняви); сторонніх домішок; колір та запах повинні відповідати крупі гречаній; без ознак цілі (злипання) та грудок; без забруднення мертвими шкідниками. Вологість не повинна перевищувати встановлених нормативними документами параметрів, група гречана (ядро, продел) – до 14%.

- **Пшоно** - повинно мати відповідний запах (не затхлий і без запаху плісняви); сторонніх домішок; колір та запах повинні відповідати пшону, що поставляються; ознак цілості (злипання) та грудок; без забруднення мертвими шкідниками. Вологість повинна перевищувати встановлених нормативними документами параметрів.

- **Крупа пшенична** - повинна мати відповідний запах (не затхлий і без запаху плісняви); без сторонніх домішок; колір та запах повинні відповідати крупі пшеничній; без ознак цілості (злипання) та грудок; без забруднення мертвими шкідниками. Вологість повинна перевищувати встановлених нормативними документами параметрів.

- **Крупа ячмінна** - повинна мати відповідний запах (не затхлий і без запаху плісняви); сторонніх домішок; колір та запах повинні відповідати крупі ячмінній; без ознак цілості (злипання) та грудок; без забруднення мертвими шкідниками. Вологість не повинна перевищувати встановлених нормативними документами параметрів.

- **Крупа кукурудзяна** - повинна мати відповідний запах (не затхлий і без запаху плісняви); без сторонніх домішок; колір та запах повинні відповідати крупі кукурудзяній; без ознак цілості (злипання) та грудок; без забруднення мертвими шкідниками. Вологість не повинна перевищувати встановлених нормативними документами параметрів.

III. ЦІНА ДОГОВОРУ

3.1. Ціна цього Договору становить: **3 594,25 грн. (Три тисячі п'ятсот дев'яносто чотири грн. 25 коп.) без ПДВ.**

3.2. Ціна цього Договору може бути зменшена за взаємною згодою Сторін.

3.3. Виконавець при формуванні ціни, за яку він пропонує придбати товар Замовнику, зобов'язаний дотримуватися вимог законодавства України щодо порядку ціноутворення та визначення розміру торгівельної надбавки при реалізації продовольчих товарів, додержуватися граничних розмірів торгівельної надбавки (націнки) при реалізації товарів (груп товарів), обмеження націнки (надбавки) при реалізації яких встановлені чинним законодавством України.

3.5. Ціна за одиницю виміру (літр, кілограм тощо) товару, що постачається у кожному місяці в будь-якому випадку не повинна перевищувати середньостатистичну (середню роздрібну) ціну на такий самий або аналогічний товар встановлену по Житомирській області за попередній місяць за даними Держкомстатом України у Житомирській області. Середня роздрібна ціна на продовольчий товар визначається Держкомстатом України у Житомирській області і щомісячно порівнюється з ціною на аналогічний товар визначеною згідно з цим договором для чого **Виконавець** отримує в Головному управлінні статистики у Житомирській області відповідну довідку (лист) з даними про ціни і подає її **Замовнику** на його вимогу.

IV. ПОРЯДОК ЗДІЙСНЕННЯ ОПЛАТИ

4.1. Розрахунки проводяться шляхом:

оплати Замовником після пред'явлення Виконавцем рахунка на оплату товару (далі - рахунку) або накладних (видаткових, товарно-транспортних накладних) вартості фактично отриманого товару згідно з оформленими накладними, відповідно до умов даного договору по мірі надходження відповідних коштів, протягом 90 календарних днів з дня поставки з урахуванням вимог даного договору.

4.1.1. Замовник оплачує вартість фактично отриманого товару згідно з накладними, відповідно до умов даного договору по мірі надходження відповідних коштів, протягом 30 календарних днів з дня поставки якщо інший строк не встановлено даним договором.

4.2. До рахунку додаються накладні на товар (товаротransпортні накладні на товар) та всі інші документи оформлені належним чином.

4.3. Датою оплати вважається дата зарахування грошових коштів на поточний рахунок Виконавця.

4.4. Підсумована вартість партій товару поставленого за заявками Замовника протягом строку цього договору не може перевищувати загальної суми договору передбаченої у п. 3.1. даного договору, якщо інше не передбачено додатковими угодами між Сторонами.

4.5. Всі розрахунки на підставі даного договору здійснюються у Національній валюті України.

V. ПОСТАВКА ТОВАРІВ

5.1. Строк (термін) поставки (передачі) товарів становить один календарний день з моменту подачі заявки, з **серпня по грудень 2022 року**.

5.2. Місце поставки (передачі) товарів - Житомирський дошкільний навчальний заклад М.Житомир, вул. Слобідська, 7.

VI. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН

6.1. Замовник зобов'язаний:

6.1.1. Своєчасно та в повному обсязі сплачувати за поставлені товари;

6.1.2. Приймати поставлені товари належної якості згідно з накладними і документами якості (сертифікатами, посвідченнями про якість, декларацією виробника, тощо);

6.1.3. Інші обов'язки:

6.1.3.1. Надавати інформацію необхідну для виконання Виконавцем своїх обов'язків.

6.2. Замовник має право:

6.2.1. Достроково розірвати цей Договір у разі невиконання зобов'язань Виконавцем, повідомивши про це його у строк за 10 календарних днів до такого розірвання;

6.2.2. Контролювати поставку товарів у строки, встановлені цим Договором;

6.2.3. Зменшувати обсяг закупівлі товарів та загальну вартість цього Договору залежно від реального фінансування видатків. У такому разі Сторони вносять відповідні зміни до цього Договору;

6.2.4. Повернути накладні Виконавцю без здійснення оплати в разі неналежного їх оформлення (відсутність печатки, підписів тощо);

6.2.5. Замовник має право відмовитися від отримання товару неналежної якості та вимагати від Виконавця заміни неякісного товару протягом строку визначеного Замовником.

6.2.6. Має інші права споживача відповідно до чинного законодавства.

6.3. **Виконавець** зобов'язаний:

6.3.1. Забезпечити поставку товарів у строки, встановлені цим Договором, вчасно та в повному обсязі;

6.3.2. Забезпечити поставку товарів, якість яких відповідає умовам, встановленим розділом 2 цього Договору та надати документи для підтвердження якості продуктів, які він поставив Замовнику.

6.3.3. Добросовісно виконувати умови даного Договору, надавати необхідні супровідні та документи на товар.

6.3.4. На вимогу Замовника проводити експертні дослідження зразків поставленого товару (**круп**), відібраних спільно із Замовником (представником Замовника – керівником підпорядкованого навчального закладу або іншою уповноваженою особою), в ДП «Житомирський науково-виробничий центр Держстандартметрології» або іншому підприємстві, установі чи організації визначених Замовником. Оплату експертних досліджень здійснює Виконавець.

6.4. Виконавець має право:

6.4.1. Своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за поставлені товари;

6.4.2. На дострокову поставку товарів за письмовим погодженням Замовника;

6.4.3. У разі невиконання зобов'язань Замовником Виконавець має право достроково розірвати цей Договір, повідомивши про це Замовника у строк за 31 робочий день до такого розірвання;

6.4.4. Інші права:

6.4.4.1. Отримувати загальнодоступну інформацію про навчальні заклади підпорядковані Замовнику для забезпечення належного постачання товару.

VII. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

7.1. У разі невиконання або неналежного виконання своїх зобов'язань за Договором Сторони несуть відповідальність, передбачену законами та цим Договором.

7.2. У разі невиконання або несвоєчасного виконання зобов'язань при закупівлі товарів (робіт або послуг) за бюджетні кошти **Виконавець** сплачує Замовнику неустойку (пеню) у розмірі 0,1% від суми боргу (вартості непоставленого товару) за кожний день прострочення виконання зобов'язання, а за прострочення понад тридцять днів додатково стягується штраф у розмірі семи відсотків вказаної вартості. У разі здійснення попередньої оплати **Виконавець**, сплати зазначених штрафних санкцій, повертає **Замовнику** кошти з урахуванням індексу інфляції.

7.3. Види порушень та санкції за них, установлені Договором:

7.3.1. Збитки, що заподіяні Стороною внаслідок невиконання або неналежного виконання договірних зобов'язань підлягають стягненню з винної Сторони понад неустойку та і штрафні санкції в повній сумі.

7.3.2. Виконавець несе повну матеріальну відповідальність перед Замовником за точність, об'єктивність та обґрунтованість розрахунків, обсягів, розмір наведених цін зазначених накладних інших фінансових документах та інших додатках до цього договору, у цьому договорі, і в разі їх невідповідності негайно відшкодовує всі надмірно чи помилково отримані грошові кошти.

7.3.3. За невиконання підпункту 6.3.4. даного договору, ухилення від проведення експертних досліджень зразків поставленого товару з Виконавця на користь Замовника стягується штраф у розмірі двадцяти відсотків вартості товару, що підлягає постачанню (поставлений) тижневою заявкою у навчальний заклад і з якого мали бути відібрані зразки для експертних досліджень.

7.3.4. За порушення умов зобов'язання щодо якості товарів з Виконавця на користь Замовника стягується штраф у розмірі двадцяти відсотків вартості неякісних товарів, що не звільняє Учасника від зобов'язання виконати постачання якісного товару в установлений строк.

VIII. ОБСТАВИНИ НЕПЕРЕБОРНОЇ СИЛИ

8.1. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань за цим Договором у разі виникнення обставин непереборної сили, які не існують під час укладання Договору та виникли поза волею Сторін (аварія, катастрофа, стихійне лихо, епідемія, епізоотія, війна тощо).

8.2. Сторона, що не може виконувати зобов'язання за цим Договором унаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом 2-х календарних днів з моменту виникнення повідомити про це іншу Сторону у письмовій формі.

8.3. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є відповідні документи, які видаються Торгівельно-промисловою палатою України.

8.4. У разі коли строк дії обставин непереборної сили продовжується більше ніж на 30 календарних днів, кожна із Сторін в установленому порядку має право розірвати цей Договір у разі попередньої оплати Виконавець повертає Замовнику кошти протягом трьох днів з моменту розірвання цього Договору.

IX. ВИРІШЕННЯ СПОРІВ

9.1. У випадку виникнення спорів або розбіжностей Сторони зобов'язуються вирішувати шляхом взаємних переговорів та консультацій.

9.2. У разі недосягнення Сторонами згоди спори (розбіжності) вирішуються у судовому порядку. Судові спори розглядаються за місцем знаходження Замовника, як що інше не визначено Замовником.

X. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ

10.1. Цей Договір набирає чинності з дня підписання і діє до 31.12.2022 року, з урахуванням вимог статті 631 Цивільного кодексу України.

10.2. Цей Договір укладається і підписується у 2-х примірниках, що мають однакову юридичну силу.

XI. ІНШІ УМОВИ

11.1. Виконання договору здійснюється у місті Житомирі. Зобов'язання виникають наявності відповідного кошторисного призначення (бюджетних асигнувань) на 2022 рік, спеціальному фонду в межах надходжень на спеціальний рахунок. Коригування зобов'язань здійснюється шляхом укладання додаткової угоди. Оплата за поставлений товар на підставі належно оформлених документів проводиться протягом 30 календарних днів з моменту надходження коштів на реєстраційний рахунок Замовника.

11.2. Усі виправлення по тексту мають силу при взаємному посвідченні таких виправлень підписами уповноважених представників та відтисками печаток Сторін.

11.3. Цей договір може бути змінено чи розірвано будь-якою із Сторін з письмовим повідомленням іншої Сторони за 31 (тридцять один) робочий день до такого розірвання викладенням причини та за умови згоди інших Сторін цього договору. При цьому заява про зміну або розірвання договору повинна бути надіслана ініціатором розірвання поштою з повідомленням про вручення або вручена під розпис іншим Сторонам даного договору.

- 11.4. Замовник має право розірвати договір в строк визначений ним одноособово в порушення Виконавцем умов даного договору.
- 11.5. Право власності на товар та всі ризики переходять від Виконавця до Замовника в момент передачі товару. Факт отримання товару підтверджується підписом особи, що здійснив приймання товару та відтиском печаткою Замовника на товарно-транспортній (видатково-накладній).
- 11.6. Доставка товару здійснюється автомобільним або іншим транспортом за рахунок Виконавця адресою призначення зазначеною Замовником у письмовій заявці.
- 11.7. Всі витрати та ризики пов'язані зі здійсненням поставки товару Замовнику за умов DDP, по місцю знаходження навчальних закладів підпорядкованих Замовнику і зазначених у письмовій тижневій заявці несе Виконавець.
- 11.8. Поставка вважається виконаною у фактичному обсязі (вазі, кількості) товару та відповідну суму, після фактичної передачі товару Замовнику (уповноваженим особам) належного оформлення і затвердження уповноваженими особами Сторін товарно-транспортних (видаткових) накладних.
- 11.9. У разі зміни юридичної адреси, банківських реквізитів Сторін, Сторона юридична адреса банківські реквізити якої планується змінити повинна за п'ять робочих днів до запланованої зміни повідомити про це інших Сторін даного договору.
- 11.10. Недійсність окремих положень даного договору не тягне за собою недійсність договору цілому, оскільки можна припустити, що цей договір міг бути укладений без включення до його умов таких положень.
- 11.11. Виконавець не має права без письмової згоди Замовника передавати свої права і обов'язки за даним договором третім особам.
- 11.12. Замовник вільно використовує інформацію в законних цілях, в тому числі персональні дані Виконавця його працівників та інших осіб, що розкриті чи стають відомі в процесі укладання, виконання даного договору.
- 11.13. У випадку реорганізації будь-якої зі Сторін за даним договором, правонаступник та/або Сторони несе всі обов'язки та має всі права, які пов'язані та впливають з даного договору.
- 11.14. Виконавець гарантує, що має всі необхідні дозволи, ліцензії, сертифікати, статистичні документи тощо, що відповідають вимогам чинного законодавства України і, як наслідок, належні повноваження на укладення даного договору для чого надає для ознайомлення відповідні документи та, для приєднання до даного договору, належним чином завірені їх копії.
- 11.15. Виконавець є платником податку на прибуток на загальних умовах.

XII. ДОДАТКИ ДО ДОГОВОРУ

12.1. Невід'ємною частиною цього Договору є: Додаток №1 Специфікація на товар. (По одному примірнику для кожної із Сторін).

XIII. МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ТА БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ СТОРІН

13.1. «Виконавець»

Фізична особа – підприємець
Колеснік Олександр Володимирович
10009, Житомирська область,
м. Житомир, вул. Косманавтів, 58, кв. 25
р/р UA403806340000026009213602001
ПуАТ «КБ АКОРДБАНК»
МФО 380634
і.к. 2646802774
тел. 093-584-79-70

13.2. «Замовник»

ЖДНЗ № 3
10019, м. Житомир
вул. Слобідська, 7
тел. 0412-51-96-81
р/р UA728201720344230001000004
р/р UA888201720344221001200097308
Держказначейська служба
України м. Київ
МФО 820172
код ЄДРПОУ 22061806



О. В. Колесник



М.П.

Н.В. Лопатюк

Додаток
до Договору про закупівлю
товарів за державні кошти
№ 25/22 КР-ВС
від 23 серпня 2022 р.

СПЕЦИФІКАЦІЯ НА ТОВАР

№ п/п	Найменування товару	Кількість (кг)	Ціна (грн.)	Сума (грн.)
1	Крупа пшоно	10	28.80	288.00
2	Крупа пшенична	5	24.00	120.00
3	Крупа гречана	30	99.00	2970.00
4	Крупа ячмінна	5	16.05	80.25
5	Крупа кукурудзяна	5	27.20	136.00
	Всього	55		3 594,25

Виконавець

Фізична особа – підприємець
Колесник Олександр Володимирович
10009, Житомирська область,
м. Житомир, вул.Косманавтів,58, кв.25



О. В. Колесник

Замовник

ЖДНЗ № 3
10019, м. Житомир
вул. Слобідська,7



Н.В. Лопатюк